
令和３年４月２６日 

犬山北小学校保護者の皆様へ 

犬山市立犬山北小学校   

校長 神 谷 勝 治 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に係るお願い 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、愛知県には、「まん延防止等重点措置」が適用されています。新型コロナウイルスの

感染者は依然として増加傾向にあり、変異株と呼ばれるウイルスは子供にも大きな影響を及

ぼすのではないかと言われています。 

 今後も児童の安心安全を最優先に考えて対応し、学校でクラスターを発生させないように

してまいりますので、下記の内容に対してご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ お子様の健康チェックカードへの記入は、保護者の確認のもと、確実に実施してくださ

い。お子様に、発熱等のかぜの症状がある場合は、登校を見合わせてください。 

 

２ ご家族に、発熱等のかぜ症状がある場合は、お子様の体調変化には十分注視していただ

き、場合によっては登校を見合わせてください。 

  この場合は、「欠席の扱い」とはならないよう柔軟に対応します。 

 

３ お子様が、ＰＣＲ検査（行政検査以外も含めて）を受けることになった場合は、結果を

待たず、必ず学校に連絡をしてください。個人情報は厳重に管理いたします。 

 

４ 同居の家族の方が、ＰＣＲ検査（行政検査以外も含めて）を受けることになった場合

も、結果を待たず、必ず学校に連絡をしてください。個人情報は厳重に管理いたします。 

 

  夜間・休日の連絡は、学校の留守番電話にお名前と連絡先を入れてください。後日、 

学校から確認の電話を入れさせていただきます。 

 

５ 熱中症予防の観点から、２６日（月）に登下校中のマスクの着用を中断する指導を行い

ます。加えて、１列登下校の遵守、会話の自重も指導します。 

マスクの着用を希望する場合はこの限りではありませんので、保護者でご判断ください。 

 

 

【連絡先】 

  犬山市立犬山北小学校 

                     TEL  （０５６８）－６１－２２３４ 


